
DECRETO N.  1175 Del 22/02/2016

Identificativo Atto n.   31

DIREZIONE GENERALE CULTURE, IDENTITA' E AUTONOMIE

Oggetto

D.D.G. 21 MAGGIO 2015 - N. 4149 “APPROVAZIONE DELL’AVVISO UNICO 2015:
INTERVENTI  PER  ATTIVITÀ  CULTURALI  ANNO  FINANZIARIO  2015  –  LL.RR.9/1993,
81/1985,  39/1974,  21/2008  -  PROROGA  DEI  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE
DELLA RENDICONTAZIONE CONTABILE     

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
• il d.d.g. 21 maggio 2015 - N. 4149 “Approvazione dell’Avviso Unico 2015: 
Interventi  per  attività  culturali  anno  finanziario  2015  –  ll.rr.9/1993,  81/1985, 
39/1974, 21/2008”;
• l’allegato A,  parte integrante e sostanziale dell’atto richiamato al punto 
precedente, articolato nelle sezioni A1-A2-A3-A4-A5–A6, dove erano state indicate le 
date  del  28  febbraio  2016  e del 1°  marzo  2016 quali termini ultimi per  la 
presentazione della  rendicontazione contabile  da  parte  dei  beneficiari  dei 
contributi regionali;
• la d.g.r. 23 ottobre 2015, n.X/4214, relativa all’assegnazione di contributi per 
la realizzazione di progetti di promozione educativa e culturale – sezione A1”;
• il d.d.s. 13 ottobre 2015, n. 8381, relativo all’assegnazione di contributi per la 
valorizzazione di biblioteche e archivi – sezione A2;
• il d.d.s. 3 novembre 2015 , n. 9175 relativo all’assegnazione di contributi per 
la valorizzazione dei musei  – sezione A3; 
• il d.d.s. 2 novembre 2015, n. 9136, relativo all’assegnazione di contributi per 
la promozione della musica, della danza, della cultura cinematografica e 
audiovisiva e individuazione di  soggetti  con cui sottoscrivere convenzioni – 
sezione A4;
• il  d.d.s.  30  ottobre  2015,  n.  9052,  relativo  all’individuazione  degli  enti 
capofila per la stipula di protocolli d’intesa e la realizzazione delle attività dei 
Circuiti Lombardia Spettacolo dal vivo – sezione A5;
• il d.d.s. 30 ottobre 2015,  n.9050, relativo all’individuazione di soggetti per 
la  stipula  di  convenzioni  e  per  la  realizzazione  di  attività  di  produzione 
teatrale –sezione A6

CONSIDERATI  gli  inconvenienti  tecnici  dell’applicativo Si.Age che non  hanno 
permesso di attivare nei termini del d.d.g. 21 maggio 2015, n. 4149 citato, al 1° 
gennaio 2016, la fase di procedura relativa alla rendicontazione;

RITENUTO, pertanto, opportuno garantire  il  tempo  necessario  per la 
predisposizione della rendicontazione,  mediante  una  proroga  dei termini di 
presentazione della stessa, al 15 aprile  2016;

VISTA la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
organizzazione e  personale” nonché i provvedimenti organizzativi della X^ 
legislatura;

1



DATO ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto dei 
termini previsti dalla legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

DECRETA

1) di prorogare, dal 28/02/2016 e 01/03/2016 al 15/04/2016, i  termini per la 
presentazione della rendicontazione relativa agli  inviti di cui al d.d.g. 21 
maggio 2015 - n. 4149 “Approvazione dell’Avviso Unico 2015: Interventi per 
attività culturali anno finanziario 2015 –  ll.rr. 9/1993,  81/1985,  39/1974, 
21/2008“ per tutti i progetti approvati ed elencati nella d.g.r. 23 ottobre 
2015, n.X/4214, nel d.d.s. 13 ottobre 2015, n. 8381, nel d.d.s. 3 novembre 
2015, n. 9175, nel  d.d.s.  2 novembre 2015, n. 9136, nel  d.d.s. 30 ottobre 
2015,  n. 9050 e nel d.d.s. 30 ottobre 2015, n. 9052; 

2) di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione  Lombardia, nonché sul sito web istituzionale della Regione 
Lombardia.

   IL DIRETTORE
SABRINA SAMMURI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


